6

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025                                                                                                 № 186
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского района от 02.09.2019 № 406

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Малмыжского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области», утверждённый постановлением администрации Малмыжского района от 02.09.2019 № 406 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского    района   от 21.10.2020 № 599, от  24.08.2022 № 540, от 28.04.2023 № 370),  утвердив изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области» согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном сайте Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заведующую отделом   по    управлению     муниципальным    имуществом   и   земельными ресурсами администрации Малмыжского района   Хисамееву Г.Г.

Глава  Малмыжского района						     Э.Л. Симонов

       Приложение

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

         постановлением администрации
         Малмыжского района
         от  11.03.2025  № 186__________

ИЗМЕНЕНИЯ
в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального  образования Малмыжский муниципальный район Кировской области»

1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.  Пункт 2.5  исключить.
1.2. Подпункт 2.6.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1.1. Заявление  о  предоставлении земельного участка (приложение № 1 к настоящему Административному регламенту)».
1.3. Пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпункте 2.6.1.9 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего Административного регламента, заявитель вправе представить самостоятельно по собственной инициативе. В случае если заявитель не представил указанные документы самостоятельно по собственной инициативе, они запрашиваются Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.
	В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
	Согласно части 10 статьи 7 Закона № 210-ФЗ при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
	единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
	информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»».
	2. Раздел  4 «Контроль за исполнением Административного регламента» исключить.
 	3.  Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, а также МФЦ и их работников» исключить.
	4. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению.

________________

     Приложение № 1
						     «Приложение  № 1
                                                                  к Административному регламенту

                                                                  Главе Малмыжского района
                                                                  от _______________________________
                                                                   ________________________________,
                                                                  проживающего(ей) по адресу:
                                                                  _________________________________
                                                                  _________________________________
                                                                  _________________________________,
                                                                  тел.: _____________________________

[bookmark: P404]ЗАЯВЛЕНИЕ

  Прошу  предоставить  земельный  участок  в  собственность бесплатно для    __________________________________________________________________
(для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства
____________________________________________________________________________________
(приусадебный земельный участок) (нужное указать))
    Приложения:
 1) Копии паспортов гражданина Российской Федерации всех совершеннолетних членов семьи.
 2)  Копии свидетельств о рождении детей.
 3) Копии страховых свидетельств государственного пенсионного страхования, содержащих страховой номер индивидуального страхового счета застрахованных лиц в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) гражданина и детей.
4) Копии документов, подтверждающих опеку (попечительство) (при наличии детей, находящихся под опекой (попечительством).
 5) Документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание по постоянному месту жительства гражданина и детей.
 6) Справка образовательной организации, подтверждающая обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет по очной форме обучения (в случае обучения детей в возрасте от 18 до 23 лет в образовательных организациях по очной форме обучения).
 7) Документ, подтверждающий прохождение детьми в возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву (в случае прохождения детьми в возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву).
8)  Документ, подтверждающий признание детей  в возрасте от 18 до 23 лет ограниченными  в дееспособности либо недееспособными.
 9) Договор аренды земельного участка или правоудостоверяющие документы на жилой дом (для случаев, установленных статьей 4 Закона Кировской области  от  03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области)».
10) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости  о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества в отношении гражданина, его супруги (супруга) и детей.
Я, даю  согласие на обработку своих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), извлечение,   использование,   передачу  (распространение,  предоставление, доступ), обезличивание,  блокирование,  удаление, уничтожение персональных данных, в  целях  и  объеме,  необходимых  для предоставления муниципальной услуги, в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
    Способ получения результата муниципальной услуги:
          □   лично _______________________________
□   по почте ____________________________
□   по электронной почте _________________

Согласно Закону Кировской области от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей», взамен предоставления  земельного участка в собственность бесплатно, получить меру социальной поддержки в форме Единовременной денежной выплаты:

______________________________              ________________________
           (планируем)                                                                  (не планируем)

Заявитель ______________________(____________________________________________)
    подпись, дата                                                         Ф.И.О.

Заявитель  несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений
_______________________________________________________________
                                        (подпись заявителя)»

__________________